

 <i>کیان امروز</i>	
روز‌نامه اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی کیلان	
صاحب امتیاز و مدیر مسوول: محمد کاظم شکوهی راد	
رشت – خیابان آیت‌ا… احسان بخشی (صبیلان – تختی) ساختمان توسکا طبقه ۳ کدپستی: ۴۱۷۳۷۳۸۰۳۳	
تلفن: ۳۲۲۶۸۱۱۲ – ۳۲۲۶۸۱۱۵	فکس: ۳۲۲۶۸۱۱۴
لیتوگرافی و چاپ: شرکت چاپ و نشر نوین	تلفن:۴۰۷۶-۳۳۲۳-۳۲۲۴۰۷۲۷
http://gilan-today.com	
پست الکترونیک: gilantoday@gmail.com	

روزگانه کیلان امروز

چهارشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۲۲ رمضان ۱۴۴۲ | ۵ می ۲۰۲۱

معروف‌ترین فجایعی که غذا در طول تاریخ زد

ماجرا منجر به یک فاجعه زیست محیطی شد.

ماجرای لفلل شبح

در سال ۲۰۱۶ میلادی، مردی از فرانسیسکو بعد از خوردن تندرین لفلل جهان دچار حادثه شد و یک شکاف ۲٫۵ سانتیمتری در حلق او شکل گرفت. این مرد ۴۷ ساله که در مسابقه خوردن لفلل شرکت کرده بود چند ثانیه بعد از خوردن لفلل شبح به دلیل زخم در مری دچار حالت تهوع و استفراغ



شدید شد. او را به اورژانس منتقل کردند.

مرد بلافاصله به اتاق عمل منتقل شد. پزشکان پس از انجام عکسبرداری با اشعه ایکس قفسه سینه و معاینه جامع، یک دهانه بزرگ در مری مرد را تشخیص دادند. یک عمل فوری انجام شد و در حین عمل، پزشکان یک حفره ۲٫۵ سانتی متری در گلو وی کشف کردند، که از نظر پزشکی به آن «سندرم بوهویو» گفته می‌شود، وضعیتی که منجر به پارگی مری و مرگ فوری می‌شود. پزشکان برای حفظ تنفس وی از لوله خارجی به مدت ۱۴ روز متوالی استفاده کردند، و این مرد ۲۳ روز را در بیمارستان گذراند.

پادشاهی که آنقدر غذا خورد تا مرد

ادولف فردریک مثل مرگش عجیب بود. او به عنوان پادشاهی مهربان با مردم، همسری دوست داشتنی و پدري مهربان شناخته میشد. او هیچوقت مانند پادشاه مستبد رفتار نمی‌کرد. در ژانویه سال ۱۷۷۱ میلادی در یک مراسم جشن پادشاه وعده غذایی شامل کلم، ماهی، خولیار، میگو و شامپاین و شیرینی سمیلا را بدون در نظر گرفتن عواقب پرخوری خورد. او چهارده وعده از این لیست غذایی را در جشن خورد. به دلیل عدم توانایی هضم این مواد غذایی ناهامنتگ او جان خود را از دست داد. او به عنوان پادشاهی که

هشدارهای پلیس فتا

از شگرد نخ نما شده برای انتخابات ۱۴۰۰ تا تله واتس‌آپ صورتی

می‌شود.

سرهنگ جواد جهانشیری افزود: این درحالی است که در این گروه‌ها ممکن است برای تعداد محدودی از افراد مبالغی واریز شود، اما به تمامی کاربران پولی داده نمی‌شود و اگر رسید پولی هم برای کاربر صادر شود، جعلی است که یا به وسیله نرم‌افزارهای رسپدساز صادر شده و یا فتوشاپی است. وی با بیان اینکه، این گروه‌ها بیشتر اوقات با سوءاستفاده از عناوین برخی از بانک‌ها و کارخانه‌ها سعی در جلب اعتماد کاربران دارند، بیان کرد: به هیچ عنوان از کانال‌ها و گروه‌هایی که ادعا دارند از کاندیدای خاصی یا جریان خاص سیاسی حمایت می‌کنند فریب نخورده، اطلاعات هویتی خود را برای آن‌ها ارسال نکنید و در واریز وجه به عنوان کمک به ستاد انتخاباتی برای آن‌ها خودداری کنید.

جهانشیری درباره دیگر شگردهای به کار رفته در این گروه‌ها تصریح کرد: احتمال ارسال درگاه‌های بانکی فیشینگ برای کاربران وجود دارد که در صورت کلیک بر روی آن و انجام عملیات بانکی برای واریز وجه، اطلاعات بانکی آن‌ها به سرقت رفته و گرفتار یک کلاهبرداری مالی می‌شوند.

واتس‌آپ صورتی را نصب نکنید

یکی دیگر از شگردهایی که گوشی‌های تلفن همراه یا سیستم‌های شهروندان را به بدافزارهای مخربی آلوده می‌کند، با عنوان «واتس‌آپ صورتی» شناخته می‌شود.

ماشین‌های نویسنده‌گی قرن بیستم

منتشر می‌کرد (بدون در نظر گرفتن داستان کوتاه، شعر، نمایشنامه‌ها یا زندگی‌نامه‌ها). او نه تنها سهم زیادی در ادبیات داشت، بلکه هم‌اکنون نیز با فروش بیش از دو میلیارد نسخه از کتاب‌هایش در سراسر جهان، پرفروش‌ترین نویسنده تاریخ است.

استفان کینگ – (متولد ۱۹۴۷)

استفان کینگ با انتشار تقریباً یک کتاب در سال، یکی از مدرن‌ترین نویسندگان پرکار در این فهرست است. این نویسنده که برای اولین‌بار در سال ۱۹۷۴، اولین رمان ترسناک خود، یعنی «کری» را منتشر کرد، تا به امروز همچنان پرکار است و حداقل یک رمان در سال منتشر می‌کند. کینگ معمولاً اولین پیش‌نویس یک رمان را ظرف سه‌ماه به پایان می‌رساند.
آر.ال. استاین – (متولد ۱۹۴۳)

دومین نویسنده آثار ترسناک در این فهرست، رابرت لارنس استاین نویسنده معروف آمریکایی است که بیشتر با مجموعه «دايره وحشت»

امروز و هر روز با گیلان امروز

۰۱۳۳۲۲۶۸۱۱۵ ۰۱۳۳۲۲۶۸۱۱۳

Gilan-today.com

همکاران گیلان امروز :

وحید اسماعیلی (مسئول تحریریه)، حسین عنبری، سعید سیمیاری، علیرضا خانی، احمد خدمتگزار

نسرین شکوهی راد، وحیده اسماعیلی، شهلا ابراهیم زاده، فرشته فتوحی، سمیرا بشارت

شهرستانها : باشار مقدم، یدالله کشاورز و محبوبه شالی

کشکول

فراخوان برای فضانوردان آینده



گیلان امروز – فزانورد سازمان فضایی اروپا شدن، کار ساده‌ای نیست، اما قطعاً کسانی که در این برنامه درخواست نمی‌دهند، حداقل شانس خود را برای این انتخاب شدن از دست می‌دهند.

فراخوان برای فضانوردان آینده در طول بیش از یک دهه گذشته، برنامه‌هایی جهت گزینش فضانوردان سازمان فضایی اروپا (ESA) ایجاد شده است و همه نامزدهای واجد شرایط تشویق می‌شوند که خود را در آن معرفی کنند. اعلان فرصت‌های شغلی «فضانورد» و «فضانورد معلول» در بخش مشاغل ESA قرار گرفته است. ثبت رزومه‌ها باید تا قبل از تاریخ جمعه ۷ خردادماه ۱۴۰۰ انجام گیرد، تا در گزینش شرکت داده شود و اطلاعات مهم برای نامزدها در «راهنمای پذیرش فضانورد» که به تازگی منتشر شده است، وجود دارد.

فضانورد سازمان فضایی اروپا شدن، کار ساده‌ای نیست، اما قطعاً کسانی که در این برنامه درخواست نمی‌دهند، حداقل شانس خود را برای این انتخاب شدن از دست می‌دهند. این پیام در کلاس فضانوردان ESA در سال ۲۰۰۹ تکرار شده است، از جمله توماس پسکه که به زودی آماده پرواز می‌شود؛ کسی که می‌گوید شرکت نکردن در آخرین مرحله انتخاب ESA، بزرگترین اشتباه زندگی من بود.

توماس می‌گوید: «تعیین‌کننده‌ترین مرحله این است که آیا شما قصد اقدام دارید یا خیر. شاید شانس انتخاب شدن یک در هزار نفر باشد، اما از هر یک میلیون نفر، یک نفر درخواست می‌دهد؛ بنابراین لطفاً، لطفاً، لطفاً درخواست دهید.»
توماس قرار است برای دومین مأموریت خود به نام آلفا، در تاریخ پنجشنبه ۲ اردیبهشت ۱۴۰۰ به ایستگاه فضایی بین المللی راه یابد. اولین مأموریت ماتئاس ماورر، فضانورد ESA در ماه اکتبر (مهر) برگزار می‌شود و انتظار می‌رود سامانتا کریستوفورتی، فضانورد ESA دومین مرحله ماموریت خود را در بهار ۲۰۲۲ انجام دهد. دیوید پارکر، مدیر اکتشافات انسانی و ریابتیک ESA اخیر در یک مصاحبه گفت: «توسعه فضاییما جدید با مجوز حمل و نقل انسانی، فرصت بیشتری را برای سفر فضانوردان اروپایی به ایستگاه فضایی بین المللی و فراتر از آن فراهم می‌کند؛ چرا که آژانس وارد دهه جدیدی از اکتشافات فضایی می‌شود.»

شکستن منابع موجود در مسیر فضا یکی از جنبه‌های جدید این کمپین، انتخاب فضانوردان در پروژه «امکان سنجی پرواز فضانوردان معلول» است، تا همه اروپایی‌های واجد شرایط دسترسی یکسانی به پروازهای فضایی داشته باشند. ESA به دنبال افرادیست که دارای معلولیت جسمی خاصی هستند تا برای ارتقا و ارزیابی فناوری‌ها و سازگاری‌های لازم جهت ارسال یک فضانورد معلول جسمی به یک مأموریت حرفه‌ای فضایی، شرکت داده شوند.

سامانتا کریستوفورتی، فضانورد ESA می‌گوید: «ما برای رفتن به فضا تکامل نیافته ایم، بنابراین وقتی صحبت از سفر به فضا می‌شود همه ما معلول هستیم.»
« آنچه باعث موفقیت می‌شود فقط فناوری است. برای اطلاعات بیشتر در مورد گزینش فضانورد ESA میتوانید به وب سایت ESA.INT/YOURWAYTOSPACE مراجعه کنید.

حدودا هفت سال پیش بود که شرکتی به نام مارس وان خبر داد می‌خواهد بعد از گزینش، ۱۰۰ نفر را از سراسر دنیا عازم سفر بدون بازگشت به مریخ کند. در مرحله نخست فراخوان این شرکت ۲۰۲۵۸۶ نفر از سراسر دنیا برای سفر بدون بازگشت به مریخ اعلام آمادگی کردند که بعد از گزینش نهایی صد نفر از جمله سه ایرانی به نام‌های الهه نوری، صادق مدرسی و سعید قندهاری انتخاب شدند.

حالا ماریس وان که در سوئیس استقرار دارد اعلام ورشکستگی کرده و خبر داده که قادر به انجام ماموریت سفر بدون بازگشت به مریخ و انتقال این صد نفر به سیاره سرخ نیست. واحد غیرانتفاعی این شرکت به نام بنیاد مارس وان البته هنوز دایر است، اما فعالیتی ندارد و بعید به نظر می‌رسد که پروژه سفر بدون بازگشت به مریخ آن عملیاتی شود. ایده اصلی مارس وان برای سفر بدون بازگشت به مریخ تفاوت چندانی با دیگر رقیبایش نداشت؛ طبق برنامه قرار بود که در ابتدا چند ماموریت بدون سرنشین توسط این شرکت به مریخ انجام شود و پایگاه‌هایی برای سکونت انسان از طریق ربات در سیاره سرخ بنا گردد. در ادامه ماموریت‌های دیگری برای انتقال افرادی که پیشتر برای این سفر اعلام آمادگی کرده بودند انجام می‌گرفت.

نکته عجیب در مورد مارس وان اینکه قرار بود بخش اعظمی از بودجه مورد نیاز برای این سفر بدون بازگشت به مریخ را از طریق یک برنامه تلویزیونی تامین کند. برنامه نیز شرحی واقعی از فرایند آماده سازی فضانوردان منتخب برای این سفر بود. پیشتر شرکت مارس وان بیانیه‌ای به این شرح صادر کرده بود: کلیه حقوق مادی مربوط به سفر بدون بازگشت به مریخ برای آن محفوظ است چراکه این ماموریت فرصت‌های مادی زیادی را برای آن فراهم می‌کند که از تبلیغات روی محتوای ویدیویی و حقوق انتشار گرفته تا مالکیت معنوی و رویدادها، بازی‌های ویدیویی، اپلیکیشن‌ها و بسیاری دیگر را شامل می‌شود. البته اشاره کنیم که مارس وان برنامه‌های دیگری را هم برای تامین سرمایه سفر بدون بازگشت به مریخ در نظر داشت. اما حالا اینطور به نظر می‌رسد که این برنامه‌ها آتطور که باید کافی نبوده اند. نخستین ماموریت ریباتیک و بدون سرنشین این شرکت به مریخ بنا بود که اوایل سال ۲۰۱۸ کلید بخورد، اما آن سفر بارها و بارها به تعویق افتاد. مارس وان در آخرین بیانیه‌های خود اعلام کرد که ربات هایش را اواسط سال ۲۰۲۰ به مریخ عازم می‌کند و سفر بدون بازگشت به مریخ نیز کمی بعد از آن تاریخ اتفاق می‌افتد.

تا پای مرگ غذا خورده شناخته می‌شود.

انفجار مخازن ملاس میوه در بوستون

در ۱۵ ژانویه ۱۹۱۹، دمای بالای ملاس (شربت میوه) ذخیره شده در یک مخزن فلزی با ظرفیت ۱۲۰۰۰ تن باعث انفجار آن شد و امواج ملاس با سرعت ۵۶ کیلومتر در ساعت به خیابان تجاری در بوستون و ماساچوست ریخت؛ پس از انفجار یک مخزن فلزی به ارتفاع پنج طبقه در شرکت «PURITY DISTILLING» سیلاب سیل آسا ساختمان‌ها، تیرهای برق و ستون‌های آهنی قطارها را نابود کرد و ۲۱ نفر و بسیاری از حیوانات را به کشتن داد.

این شرکت به عدم استفاده از ظروف به اندازه کافی قوی برای ذخیره ملاس متهم شد، که باعث انفجار مخزن فلزی و تشکیل موج‌هایی با ارتفاع دو متر حاوی ۹٫۵ میلیون لیتر ملاس شد. البته این تنها مشکل نبود، زیرا مخزن نیز باعث خسارت شد و تکه‌های فلزی آن به سمت مردم پرتاب گردید. سرانجام این شرکت مقصر شناخته شد و برای حل و فصل پرونده ۱ میلیون دلار پرداخت کرد، به علاوه ۸۷۰۰۰ ساعت کار برای پاک کردن آثار به جای مانده نیز محکوم شد. بوی ملاس سال‌ها پس از حادثه همچنان در بوستون به مشام می‌رسید.

قلدری با سوءاستفاده از حساسیت به بادام زمینی

همکلاسی‌های دختری ۱۲ ساله که به بادام زمینی حساسیت داشت، برای اذیت کردنش وسایل او را به کره بادام زمینی آغشته و فاجعه بزرگی درست کردند. سه روز بعد از حادثه کودک پس از تحمل سرفه و مشکل تنفس به بخش اورژانس منتقل شد. لب‌های کودک کبود و احساس خفگی کرد و سرانجام مجبور شد تحت درمان جسمی و روانی قرار گیرد تا از این حادثه بهبود یابد.

با بستری شدن کودک در بیمارستان، بچه‌ها دست از اذیت دخترک برداشتند و ماه‌ها پس از حادثه، با تکان دادن قوطی‌های بادام زمینی در مقابل دختر به آزار و اذیت او ادامه دادند؛ بنابراین قلدری با سواستفاده از آلرژی یک نوع قلدری است که در آن فرد قربانی با یک محصول یا ماده‌ای که باعث ایجاد آلرژی برای وی شود مورد آزار و اذیت قرار می‌گیرد که از نظر پزشکی بسیار خطرناک است.
کادر پزشکی توصیه کردند که مدیریت مدرسه خطرات قلدری را به دانش آموزان بیاموزد و آن‌ها را با مشکلات آلرژی آشنا کند. یک روان درمانگر متخصص نیز به دختر کمک کرد تا تخریب روانی ناشی از حادثه را برطرف کند.